<Q. II>

§ *Quod autem*.

2. *Nuper Foropopulensis usque quod ne scandalum fidelibus*. Hinc collige
 ratione uitandi scandali aliqua esse omittenda, C.xviii. q.ult. Diffinimus¹¹³,
 5 d.l. De hiis uero¹¹⁴, C.xviii. q.ult. Monasteria¹¹⁵, C.ii. q.iii. Presbiter¹¹⁶, C.xx.
 q.ult. § ult.¹¹⁷, C.xxxiii. q.v. Quod Deo¹¹⁸. Vsque *uoces dedisse confusas et
 spumam ore iactasse*. Per hoc enim presumit canon eum esse epilepticum.
 Vnde hinc potest colligi quod per extrinseca intrinseca cognoscuntur, ut
 C.xxxi. q.ii. Si uerum¹¹⁹, C.xxvii. q.i. c.iii.¹²⁰, d.l. Si quis prepostera¹²¹, d.l.
 10 Si quis diaconus¹²², C.xxvi. q.iii. Sciendum¹²³, C.xxvi. q.vii. De hiis uero¹²⁴.

279 fide] sunt *add.* **Lr Ba A Rc**] sunt debiles *add.* **Lp** 280 quanto maiorem] quantam
Lr 281 de *om.* **Lr Lp** affligitur et ingemiscit *om.* **Lr** 282 Abel] Abhely
La] Abeli **A P** 283 simulari] similari **A** mali] boni **A** 290 *Ibi*]
Vbi **A** *mortem*] *minor te* **Ba** 291 tamen - exhorruit *om.* **P**
 <Q. II>
 3 *Foropopulensis om.* **R** *quod om.* **A** 4 uitandi *om.* **Ba** omittenda] ut arg. *add.* **A**
 6 q.v] q.iii. **A** 7 epilepticum] epilenticum **A** 8 Vnde *om.* **P** ut] infra arg. *add.* **A**
 10 xxvi¹] xxiii **R** xxvi²] xxvii **R** q.vii] q.vi. **Rc**

¹¹¹C.23 q.4 c.15 ¹¹²Cf. SL C.7 q. 1 p. c. 48 v. *Hec ... fugimus* ¹¹³C.18 q.2 c.21 ¹¹⁴D.50
 c.34 ¹¹⁵C.18 q.2 c.17 ¹¹⁶C.2 q.5 c.5 ¹¹⁷C.20 q.4 p.c.3 § 2 ¹¹⁸C.33 q.5 c.4 ¹¹⁹C.31
 q.2 c.1 ¹²⁰C.27 q.1 c.3 ¹²¹D.50 c.27 ¹²²D.50 c.29 ¹²³C.26 q.3-4 c.2 ¹²⁴C.26
 q.6 c.9

Vsque *numquam contigisse dicatur*. Hinc collige quod ubi aliquis de enormi crimine habetur suspectus, licet deficiente accusatore mala fama non subsit, cogitur tamen seipsum purgare¹²⁵, supra d.xxxi. c.ult.¹²⁶

11 Vsque - 13 purgare *om. R* 12 non] uero **La** 13 supra - ult. *om.Lr*

¹²⁵Cf. SL C.7 q. 2 c. 2 ¹²⁶D.31 c.14

<CAVSA VIII>

Quidam episcopus agens in extremis etc.

<Q. I>

§ *Quod autem episcopus.* Quid iuris sit circa presentem articulum, quid debeat tenere et in subiectis allegationibus ponitur et in primo paragrapho declaratur. Vnde cum dictum sit: actum ne agas et expositum ne exponas¹,
5 ad sequentia exponenda transimus.

6. *Moises* usque *potuit*. Hinc uolunt quidam colligere quod non semper fuit illicitum aliquem sibi eligere successorem, cum *Moises* hoc uisus fuerit facere potuisse. Et hec est quorundam opinio. Alii uero dicunt hoc numquam fuisse licitum, nec etiam *Moises* hoc potuit facere et sic exponunt quod hic
10 dicitur: *Moises* potuit, si quis potuit, quasi si aliquis hoc posset et *Moises* qui talis et tantus erat, hoc potuisset. Vel potuit de facto, prout credebatur, uel de iure hoc potuit, quia nondum fuerat interdictum. Postposuit tamen ne esset perniciosum exemplum. Vsque *eligitur*. Non a *Moise* sed a Deo, ut infra e. q. Licet² et infra e. q. Si ergo³. Alioquin si eum *Moises* elegisset, non